F E L I C E M D I C E R E N . H . non possum me hoc nomine felice prædicare, quod te amicum naeum sim, nulla etenim me tibi fortuna obtulit: sed cerro iudicio, & cōsilio me a cunctis, tuo igitur consilio, id est, *τῇ σῇ ταραχῇ* effecitum est, vt tibi sim amicus, non mea *στυχίᾳ* id est, felicitate.

H O C C A S V] hoc enent, vel hac sorte, sors enim est effectus fortuna, vt supra annotauimus, etiam si alius scribat Nonius, significat tamen interdum cuiusque viuendi genus, sive fortuitus oblatum, sive consultus suscepimus.

S O R T I T V S] subintellige, sim, vt sepe alias.

S O R T I R A T E autem est *λαχανεύειν*, nancisci, consequi.

N V I L L A E T E N I M M I H I T E R . perspicue ostendit, se in amicitiam Mæcenatis recipiunt esse non alterius commendatione, non gratia, non fortuitus: sed illius cōsilio, ac iudicio: sive que ipsius virtute, fors autem legendum, atq. ita habent omnes libri manusc. non ut vulg. fors.

S I N G U L T I M P A V C A L O C V T V S . sic suprā sat. 4. dicebat se apimi pūlli satum esse, raro

Dente Theonino cum circumroditur. Cicer. orat, pro Corn. Balbo. more hominum inuident: in communis rodunt.

N V N C Q V I A M A E C E N . T . S . duobus temporibus, & duabus de causis se clanculum mordere ostendit, nunc quidem quod cum Mæcenate viuat, olim autem, quia tribunus militum fuerit, Brutus imperatore.

D I S S I M I L E H O C I L L I E S T . id est, non est idem olim tribunum militum fuisse, atque hodie cum Mæcenate viuere.

Q V I A N O N , V T F O R S I T , &c .] quia (inquit Horat.) no ut fortasse quisvis mihi possit iure tribunatum, seu quemvis alium honorem inuidere, ita mihi tuam amicitiam iure inuideat. honos enim nonnumquam forte fortuna mandatur etiam indignis: amicitia autem tua neq. indignis, neq. casu contingere solet, cum delectu amicorum adhibeas, neque quemquam in amicitiam tuam recipias, nisi perspectu spectatum, & cognitum. Scivit autem, qui legerunt Aristotelem lib. 2. rhetor. inuidiam locum habere in rebus alterius secundis, & fortuitis, no in iis, quae sunt animi viribus, & virtute parte. sed silentio prætereundū non videtur, Priscianum lib. 15. ita hunc locum legere, vt excudēdum curauimus. quia non ut *foris* honorem, *foris* autem idem valeret, quod fortassis: eaque voce visus est sup. Od. 28. lib. 1. & Virg. lib. 2. En. *Foris vota facit, cumulatque altaria donis*, atque ita reperi scriptum in cod. antiquis, Vatic. Iann. Faer. Torn. Clericano, Nicotiano, ceteris omnibus.

C A V T V M D I G N O S A S S V M . in amicis deligendis prudentem, consideratum, ac diligenter: facultate, & lingua voluntate te vincit, sonabit, sonitus edet, nomen *magna* vel cum voce *cornua* coniungere licet, vel cum verbo *sonabit*. Nam & M. Tull. ita loquitur multis locis. vt pro Arch. poëta. ut etiam *Corduba natus poëtis pingue quiddam sonantibus, atque peregrinum, tamen aureis suas dederet.* Idem in Bruto. *Cotta, quia se valde dilatandis litteris à similitudine Graecæ locutionis abfraverat, sonabatque contrarium Catulo subagreto quidam, planaque subrufisticum, alia quadam quasi inculta et sive stria via ad eandem laudem peruenierat.*